
Contacto

Teléfono 958322540
Fax 958321156
Correo Electrónico jcgodoy@aytoloja.org

Dirección Postal

Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/3832
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2019 a
las 10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Loja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoloja.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de obras para la Reurbanización y ordenación del espacio urbano,
desde el Paraje “El Taxi” hasta el Paraje “El Mantillo” y zona de Avda. De Andalucía de Loja, incluyendo
urbanización de El Taxi con la zona de El Mantillo, adecentamiento de taludes ajardinados, acerados e
infraestructuras para protección del peatón, reordenación de espacios de aparcamiento y necesidad de
adecentamiento de taludes ajardinados y movimientos de tierra para adaptar la plataforma de actuación.

Valor estimado del contrato 99.173,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,54 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aytoloja.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7404d01-4270-4ea5-a29a-ad7c1b19f889


LugarMesa de contratacion

Precio de la oferta más baja 75.370 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.993 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 17

OBRAS E INVERSIONES OTERO S.L.
NIF B18725085
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.197,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/3832
Fecha de Formalización 28/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sala de Comisiones

Dirección Postal

C/Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mejora 1: Red de Alumbrado público.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 31.7Ponderación 

Mejora 2: Jardineria.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.2Ponderación 
Mejora 3: Juegos y mobiliario urbano.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHfB1mfvcBASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003585638 |  2019-031556 | Wed, 16 Jan 2019 10:16:12:692 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92438488969546539351097013950883447928 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHfB1mfvcBASugstABGr5A%3D%3D

